
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2010

ORDEN DEL DÍA Nº 431   

Basteiro. – Carlos M. Comi. – Mario R. 
Fiad. – Mariana Juri. – Pedro O. Molas.  – 
Jorge R. Pérez. – Gustavo M. Zavallo.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes, al considerar el proyecto 
de resolución del señor diputado Molas, luego de un 
exhaustivo análisis le presta su acuerdo favorable.

Ivana M. Bianchi.

ANTECEDENTE

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar beneplácito por la construcción e inaugu-
ración, del estadio de fútbol ubicado en la ciudad de 
San Fernando del Valle de Catamarca, provincia de 
Catamarca, cuyo acto de inauguración se encuentra 
previsto para la semana del 25 de mayo de 2010, en 
ocasión del festejo de la conmemoración del Bicente-
nario de la Patria.

Pedro O. Molas.

COMISIÓN DE DEPORTES

Impreso el día 10 de junio de 2010
Término del artículo 113:  22 de junio de 2010 

SUMARIO: Construcción e inauguración del estadio 
de fútbol de la ciudad de San Fernando del Valle de 
Catamarca, provincia de Catamarca. Expresión de 
beneplácito. Molas. (2.857-D.-2010.)

Dictamen de comisión
Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado el pro-
yecto de resolución del señor diputado Molas, por 
el que se expresa beneplácito por la construcción 
e inauguración del estadio de fútbol ubicado en la 
ciudad capital de la provincia de Catamarca; y, por 
las razones expuestas en el informe que se acompaña 
y las que dará el miembro informante, aconseja la 
aprobación del siguiente

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:
Expresar beneplácito por la construcción y próxima 

inauguración, en el marco de los festejos de la conme-
moración del Bicentario de la Revolución de Mayo, del 
estadio de fútbol ubicado en la ciudad de San Fernando 
del Valle de Catamarca, provincia de Catamarca.

Sala de la comisión, 1º de junio de 2010.

Ivana M. Bianchi. – Mónica L. Torfe. – Sergio 
D. Pinto. – Juan C. Forconi. – Sergio A. 


